Comissão de Cultura, Comunicação, Juventude e Desporto

Exma. Senhora

Deputada Regina Bastos

M.I. Presidente da Comissão de Assuntos

Europeus

Ofício n.º 8/CCCJD/2018            31 janeiro 2018

Assunto: Relatório da Comunicação da Comissão ao Parlamento Europeu, ao

Conselho, ao Comité Económico e Social Europeu e ao Comité das Regiões -

Reforçar a identidade europeia através da educação e da cultura Contributo da

Comissão Europeia para a cimeira de Gotemburgo de 17 de novembro de 2017 -

COM(2017) 673

Junto remeto a V. Ex.ª o relatório da Comissão de Cultura, Comunicação, Juventude e

Desporto sobre a Comunicação da Comissão ao Parlamento Europeu, ao Conselho,

ao Comité Económico e Social Europeu e ao Comité das Regiões - Reforçar a

identidade europeia através da educação e da cultura Contributo da Comissão

Europeia para a cimeira de Gotemburgo de 17 de novembro de 2017 - COM(2017)

673 -, da Senhora Deputada Constança Urbano de Sousa, do Grupo Parlamentar do

PS, aprovado por unanimidade na reunião de 31 de janeiro de 2018.

 Com os meus melhores cumprimentos,

A Presidente da Comissão

(Deputada Edite Estrela)

http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document.do?code=COM&year=2017&number=673&appLng=PT
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document.do?code=COM&year=2017&number=673&appLng=PT
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document.do?code=COM&year=2017&number=673&appLng=PT

	Oficio CAE
	Relatorio_final_COM_2017_673_assinado